
Nepřehledná a především pro chodce a cyklisty nebezpečná křižovatka na „Větřáku“
se dočká rekonstrukce. Na místě, kde se spojují silnice mezi Slatinicemi, Lípami,
Slatinkami a Třebčínem, vznikne během následujících čtyř měsíců nový kruhový
objezd, nové autobusové zastávky a přechodové ostrůvky. Výrazně se zlepší napojení
na existující cyklistické trasy a stezky.

Co nové dopravní řešení na „Větřáku“ přinese?
Bezpečnější křížení komunikací mezi Slatinicemi, Lípami, Slatinkami a Třebčínem.
Zklidnění silniční dopravy ve všech směrech.
Dopravní řešení pro nejzranitelnější účastníky silničního provozu – bezpečnější
pohyb pěších a cyklistů.
Napojení na stávající a plánované chodníky, cyklotrasy a stezky.
Nové autobusové zastávky odpovídající standardům současné doby.

Díky rekonstrukci křižovatky vznikne na „Větřáku“ kruhový objezd, jenž výrazně
uklidní automobilovou dopravu, když donutí především řidiče jedoucí v obou
směrech mezi Slatinicemi a Lípami ubrat plyn. Stavbaři současně vybudují na obou
stranách komunikace nové autobusové zastávky, které cestujícím umožní důstojný
nástup a výstup. Dopravní stavba počítá také se vznikem celkem tří ostrůvků pro
pěší, které umožní bezpečný přechod křižovatky především dětem a starším lidem.

Harmonogram rekonstrukce
Termín zahájení: 24. 3. 2025.
Termín ukončení: 27. 7. 2025.

Omezení, která si stavba vyžádá
Uzavření křižovatky pro dopravu – po dobu stavby vznikne objízdná trasa pro
osobní dopravu.
Zhoršené autobusové spojení – po dobu rekonstrukce se bude jezdit podle
výlukových jízdních řádů platných nejpozději od 24. 3. 2025.

STAVBA KRUHOVÉHO OBJEZDU NA VĚTŘÁKU?
Klidnější doprava.

Bezpečnější křižovatka.
Důstojné cestování.




